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Niniejszy wynalazek "dotyczy przyczep-
ki do umocowywania guzików do bielizny,
mundurów, obuwia i t. d. zamiast guzików
zameczkowych. Guziki tego rodzaju skła¬
dają się często z dwóch rozłączanych czę¬
ści, z których jedną część można łatwo zgu¬
bić, wobec czego guziki takie są nieprak¬
tyczne,

Guzik z przyozepką według niniejszego
wynalazku nie składa się z dwóch części,
rozłączonych przed umocowaniem guzika,
i może być przymocowany do materji wy¬
łącznie z jednej tylko strony,

Pfzylkład wykonania przyezqpki do gu¬
zika według wynalazku jest przedstawiony
na załączonym rysunku. Fig, 1 przedstawia
metalową blaszkę, z której wykonana jest
przyczepka b, wskazana na fig. 2 w dwóch

rzutach. Fig. 3 przedstawia szpilkę spręży¬
nową c, która umieszczona jest w wytłoczo¬
nym gniazdku d przyczepki b, a której ostry
koniec zakłada się w żłobek e. Fig. 4 uwi¬
docznia przekrój guzika zwykłego a z umo¬
cowaną przyczepka b przed zagięciem jej
wystających dwóch lub czterech języczków
g i /z. Fig. 5 przedstawia widok zgóry guzi¬
ka po zagięciu języczków g i h. Fig. 6 przed¬
stawia odmiennie wykonany guzik wyłącz¬
nie z jednej płytki metalowej, odpowiednio
wytłoczonej. Wierzch n może posiadać róż¬
ne kształty i kolory.

Guzik przymocowywa się w następują¬
cy sposób.

Zwolnioną ze żłobka e szpilką c przebi¬
ja się z jednej strony dwukrotnie materjał,
poczem zakłada się ją zpowrotem w żłobek



e. Przy odejmowaniu guzika przyciska się
szpilkę w kierunku wierzchu a, aż do jej
zwolnienia ze żłobka e.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyczepka do guzików, znamienna
tern, że posiada języczki do przymocowa¬
nia do guzika, gniazdko do zakładania sprę¬
żynowej szpilki oraz rowek do zakładania
ostrego końca szpilki.

2. Przyczepka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że posiada środkowe języczki,
które zakłada się w otwory zwykłego guzi¬
ka i następnie zagina.

3. Przyczepka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że posiada końcowe języczki,
które zagina się za brzegi guzika w celu
przymocowania.

Paweł Kurzy k.
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